Republiks e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova

Komuna e Podujevés / Opétina Podujevo / Municipality of Podujeva

KONTRATE

Numri i kontratés!: 615-23-7114-2-2-1/C904
KOMUNA E PODUJEVES (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues™), né njérén ané; dhe

INLINE ENGINEERING SH.P.K., Bulevardi i Deshmorve Ulpian, Prishtin€, 811488495, (ne vazhdim
“Qfruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet ¢ shénuara me
poshté:

Mirémbajtja e clektrikés né objektet komunale me numér identifikues: 615-23-7114-2-2-1

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés &shté performimi i shérbimeve né vijim nga ana ¢ Ofruesit te Shérbimeve:

Miémbajtjn e clektrikés né objektet komunale

No. Lot

1 Mirémbajtja ¢ elektrikés né objektet Komunale

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total indikative ¢ shérbimeve éshic: 84.37 €; [tetdhjet e katér curo e tridhjet ¢ shtaté centd]. Vlera ¢
parashikuar e projektit éshié 50,000.00€

2.2 Crimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté ¢ vetmja pagesé g€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet 16 jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do 1€ béhen né pajtim me raportin e menaxherit te kontrates

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a2) Marréveshja e kontratés,

{b) Kushtet e Veganta té Kontratés,

(<) Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike,
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi | Cmimeve);

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste 1&
pagartésis¢ ose divergjencés, ato duhet 1& lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

I Ju lutemi referojuni kétij numri ¢ kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet g€ lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin c saj té
identifikimit dhe duhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit té saj, ai duhet ta thotdé k& né
komunikatén e tij. Sa heré g¢ ka afat t€ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (&
kérkojé vértetim 1& pranimit t& komunikatés sé tij. Né 1€ gjitha rastet, dérguesi dubet t'i marré (¢ gjitha masat e
nevojshme pér té sigurvar pranimin ¢ komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim 1€ tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé

té¢ shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetoj€”, "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshié e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej t€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin ¢ Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontrg

Emri:

Pozita: “.'gq

Nénshkrimi: W<

Data: 0%!%‘- ota?

Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Valon H};a/ni

Pozita: Drefior
Nénshkrimi: 11/

l
Data: 29.08.2023

m

(s i)
Vula: ﬁ‘" ‘5\
= [TYTIT V] ®
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ENGINEERING
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2 Gjuba do t& jetz gjuha e shirytézuar nga tendeOruesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 615-23-7114-2-2-1/C904

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kentraté" do té thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit (& Shérbimeve,
si¢ €shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 1€ gjitha shtojcat pér kété dhe
1€ gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té,

1.2 “Shérbimet” do t€ thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana ¢ Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit (& Shérbimeve,

1.3 “Ofrues i shérbimeve” é&shié Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin c kontratés, qé éshté palé né kontraté dhe i detyruar té kryej detyrat né bazé té marréveshjes, dhe qé
pér detyrat e kryera do t& marré shumén ¢ réné dakord né formularin ¢ kontratés.

1.4 “Personcli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si 1é
punésuar dhe té caktuar pér kryerjen ¢ shéchimeve ose té ndonjé pjese té tyre,

1.5 “Cmimi i kontratds” do 1¢ thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen gé pérfagéson shumén totale 1@
pagueshme pér ofrimin ¢ Shérbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér 1€ cilin ¢do pjesé ¢ Shérbimeve do &
sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve,

1.7 #“Palé™ nénkupton Auteritetin Kontrakiues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund té jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton (& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme 1& Kontratés,
1.10 “KVK?" nénkupton Kushiet ¢ Veganta (& Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e saktésajné cili éshié ligji qé i pércakton 1€ gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané 1& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes té cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé (€ saj te njé palé e treté,

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé (€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:
a) kur ka ngarkesé pér pages€, né favor té bankicréve 18 Ofruesit té Shérbimeve, 1€ shumave qé duhet &
paguhen ose qé do 1& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast (¢ dhénies sé 1€ drejtés sé Ofruesit t€ Shérbimeve siguruesve 1€ Offuesit té Shérbimeve pér 1&
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit té Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet ¢ veta pér pjesién e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté
bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshiatshmérisé qé zbatohen piér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi behet né banké apo kompani & sigurimit ose institucion tjetér
financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata ésht€ valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese (& kontratés sé tij njé pale (& treté.

4.2 Elementet ¢ kontraiés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura

1



Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Ofrucsin e Shérbimeve pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga mamja ¢
njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund 18
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkoniraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve 1é vet si dhe
t¢ agjentéve ose té punésuarve, né 1€ njéjtén ményré si po & ishin akie, gabime ose neglizhencé e Ofruesit 1&
Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve 1€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t&¢ ndonjé pjese té kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet
e tij sipas kontratés.

Neni § Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve Eshi€ pérgjegjés pér t& gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin ¢ Republikés sé
Kosovés.

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguej ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime té tjera q& mund (& vendosen sipas ligjit né fuqy, shuma e t& cilave mendohet (& keté gené e pérfshiré
né ¢gmimin e kontratés,

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fuqi né datén ¢ nénshkrimit t&¢ kontratés nga t& dy palél ose nc njé date tjetér 1&
mévonshme si¢ mund t€ ceket né KVK.

6.2 Para fillimit 1& Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do té dorézaj Autoritetit Kontraktues pér miratim njé
Program qé tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér té gjitha aktivitetet. Shérbimet do té kryhen né
pajtim me programin ¢ miratuar,

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do té filloj shérbimet sa mé shpejt qé éshté arsyeshém ¢ mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén e dubur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do té pérfundoj aktivitetet n€ datén e planifikuar 1& pérfundimit, si¢ éshié e specifikuar
né KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk 3 pérfundon aktivitetet né datén ¢ planifikuar ¢ pérfundimit, ai do té
jeté pérgjegjés pér 1é paguar démet e likuiduara. Né kété rast, Data ¢ Pérfundimit do 1€ jeté data e pérfundimit te
té gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes s€ shérbimeve éshté i pércaktuar né KVK.

6.6 Pérveg nése palét pajtohen qé té béhet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do té fillojé jo mé voné se 90 dité pas
njoftimit 1€ dhénies s kontratcs. Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do té keté té drejié 1é mos e ekzekutojé
kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin g€ 1 éshié shkaktuar. Ofrucsit @
Shérbimeve do t'i merret kjo ¢ drejté, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit 1€ periudhés 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé pérfundimic

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund (€ kérkojé zgjatje 1& periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij
vonohet, ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshiuar 1'i plotésojé obligimet e veta sipas kontraiés;
b) forca madhore si¢ &shté ¢ definvar né Nenin 8;

7.2 Brenda 15 ditéve me 1€ kuptuar se njé vonesé mund t€ ndodhé, Oftuesi i Shérbimeve do té njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi géllimin e tij qé 18 b&j njé kérkes€ pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér t€ cilén
ai konsideron se ka té drejté dhe, pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit 1€ shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga ¢ njéjta prké né kohé té sigurojé Autoritetin Kontraktues me
hellési té ploté né ményré qé t& mund t& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ holl@sive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ckzekutimit sic mund & arsyetohet, ose né
ményré prospektive dhe retrospektive, ose té informoj Ofruesin e Shérbimeve gé ai nuk ka 1€ drejté né zgjatje.



Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje té obligimeve & saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve (€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q¢ shkaktohet pas datés
sé njoftimit mbi dhénie té kontratés ose kur kontrata hyn né fuqgi.

8.2. Termi "forcé madhore" do 1& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet ¢ armikut publik, lufiérat qofshin té deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokds, tErmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
cksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar gé &shté pértej kontrollit 1& patéve dhe nuk
mund té pérballohet as me kujdesin e duhur,

§8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje ¢ forcés madhore do 1€ marr t€ gjitha masat e arsyeshme pér 1€ ménjanvar
paafiésiné e njé pale 1€ tillé q€ t& pErmbush detyrimet ¢ saj tani e tutje me njé vonesé minimale,

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t€ jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin osc déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje 1€ forcés
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i detyruar té paguajé interes pér pagesat € vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér (& kryer
abligimet ¢ tij éshté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se¢ ndonjé rrethané ¢ forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund té ndikojé né
realizimin e obligimeve & saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné 1€ dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin g€ kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do & vazhdojé ¢'i realizojé obligimet e tij sipas
kontratés pérderisa éshté mjafi prakiike, dhe t€ angazhojé t€ gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér (&
plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja ¢ forcés madhore té mos ¢ pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve
nuk do 1€ zbatojé mjete & tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet g€, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati 1€ arsyeshém té paralajmérimit 1é dhéné
nga autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér (€ realizuar
obligimet ¢ veta sipas kontratés, dhe 1€ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e dubur dhe me kohé
1€ shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative (& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(¢) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét c tij jané duke u administruar nga
givkatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivilelet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato géshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé
proceduré e ngjashme ¢ paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(€) Ofruesi i Shérbimeve éshié dénuar pér njé shkelje qé ka 1& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé
givkimi qé ka fuqiné ¢ res judicata;

(f) Ofrucsi i Shérbimeve éshté shpallur fajlor pér sjellje t¢ réndé 1é kege jo profesionale 1& déshmuar me
cfarédo mjeti té cilin mund ta vérteto) Autoriteti kontrakiues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi q€ ka forcén ¢ res judicata pér mashirim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(b) té gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
¢ Ofruesit 1€ Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratds;

(1) shfaqet ndonj€ paafiési tjetér ligjore qé i pengon realizimit té kontratés;

(i) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t€ japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep
garancing apo sigurimin mé t€ hershém té kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk 8shté né gjendje t'i plotésojé
zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera 1& Autoritetit kontraktues dhe
Offruesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté
tjetér me njé palé té treté né emér 1& Ofruesit té Shérbimeve.



9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t€ njoftimit 1€ ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve q& t& ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ shérbimeve né ményré &
shpejté dhe té rregullt dhe pér 1°i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé té jeté e mundur dhe né prani 1é Ofruesit &
Shérbimeve ose t& pérfagésuesve 1€ tij ose duke u béré atyre thirrjen ¢ duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do 1€ pérgatitet edhe njé deklaraté ¢ parave gé duhet t'i paguhen Cfruesit t& Shérbimeve dhe
parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t¢ jeté i obliguar (2 béjé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa té jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 1€ keté 1€ drejié té marré nga Ofruesi i Shérbimeve
koston ekstra, nése ka, pér (€ siguruar ofruesin e shérbimeve ose do (& paguajé shumén & duhet t'i paguhet
Ofruesit té Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Auteoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do 1€ kei€ té drejié t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet qé i jané shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t€ Shérbimeve shumat g€ duhet t€ paguhen né ndonjé certifikaté & léshuar
nga personi i autorizuar pas skadimit 1€ afatit té fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi @ Shérbimeve éshié i paafié € kryej njé pjesé materiale &
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do 1€ bihet pa paragjykim pér ndonjé t& drejié apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit té Shérbimeve.

10.3 Né rast té ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin ¢ Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit té Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofruesi i Shérbimeve do 1€ kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, cfikasitet dhe zcll, né pérputhje me
praktikat mé t& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shétbimeve duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q€ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés,
ai, duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje 1€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i
paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit 1é urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té
pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe 1& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqgi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré (& tij
gjithashtu t'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligieve dhe megulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet Ui trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime (& ckzekutimit € kontratés, ai
nuk do té publikojé ose shpalosé asnjé detaj t€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve éshté konsorcium i dy ose mé tepér personave, 1€ gjithé personat e tillé do (&
jené bashkérisht dhe vazhdimisht € obliguar t'i plotésojné kushtet ¢ kontratés. Personi i caktuar nga
konsorciumi qé té veproj né emér té tij pér qgéllime té késaj kontrate do 1€ keté autoritetin qé t& lidh
konsorciumin. Pérbérja ¢ grupit nuk do t€ ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t€ punésoj personelin kyg t€ identifikuar né tender e tij pér 1€ kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté ckzekutimit, dhe né bazé t& kérkesés me shkrim dhe &
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund té kérkojé pér njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit 8shté i
paefektshém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do té miratojé ¢do zévendésim té
propozuar € personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité jané thelbsisht té barabarta
ose mé té miré se ato 1€ identifikuara.



Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofrojé ofruesit 1é shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion t€ tij, qé mund té jené relevante pér zbatimin ¢ kontratés. Dokumente té tilla do
t'i kthehen Autoritetit Kontraktues né fund 1€ periudhés sé zbatimit té detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do té bashképunoj sa mé shumé qé éshié e mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér
1'i siguruar informacione qé€ ky i fundit mund t’i kérkoj né ményré té arsyeshme pér kryerjen e kontratés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do 1é caktoj “Menaxcherin e Projektic”, i cekur né KVK, i cili do 1@ jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t¢ cekur né
KVK pér ¢do dité g€ Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢
démeve 1€ likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e péreakivar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres
démet ¢ likuiduara nga pagesat pér shkak té Ofrucsit té Shérbimeve. Pagesa e démeve (€ likuiduara nuk do 1@
ndikoj né detyrimet ¢ Ofruesit té Shérbimeve,

3.2 Nése Data e pérfundimit éshié zgjatur pasi qé jané paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do &
pérmirésojé ¢do pagesé té tepért t& démeve & likviduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén e
ardhshme 1€ pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do 1€, jo mé voné sc dita e nénshkrimit t€ kontratés, furnizaj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim (€ ploté dhe (& mire 1€ kontratés. Shuma ¢ sigurisé do 1€ saktésohet né KVK. Siguria e
ckzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g ésiné pasojé ¢
mosckzekutimit té ploté dhe 1€ duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit 1é Shérbimeve.

14.2 Siguria do i€ vazhdoj té jeté valide 30 dité pas léshimit té Certifikatés sé Pérfundimit,

14.3 Siguria ¢ ekzckutimit t& kontratés do té jeté né formén ¢ dhéné né pjesén 1V 1€ kontratés,

Neni I5 Sigurimi q¢ do té merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do 1€ marr dhe do té ruaj, dhe do té shkaktoj Nénkontraktorét 1€ marrin dhe ruajné,
me shpenzimet ¢ tyre, por né bazé té kushteve té miratuara nga Autoriteti Kontrakiues, sigurimin nga rreziget,
dhe pér mbulim, si¢ do té specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do té ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues g€ sigurimi i tillé &shté marré dhe ruajtur dhe se primet ¢ tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet e pErgjithshme té pagesés

16.1 Pagesat do t€ b&hen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet t°i behet Ofruesit té Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat qge duhet te béhen sipas faturés se |€huar nga Ofruesi i Shérbimeve do & béhen né llogariné
bankare té dhéné né Pjesén V, ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate qé ¢ plotéson Ofruesi i Shérbimeve. 1
njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet 1€ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né
llogariné bankare.

16.3 Shumat duhet té paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do (€ jeté data né 1€ cilén
debitohet llogaria ¢ institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jet€ e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore,

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke ¢ lajméruar Ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér
pagesé nuk mund 1€ plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e
duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi gé shpenzimi mund t€ mos jeté legjitim. NE rastin e fundit mund @
béhet njé inspektim i menjéhershém pér qéllim t€ kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do té japé
sqarime, modifikime apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do & llogaritet
nga data né té cilén &shié regjistruar kérkesa pér pagesé ¢ pérgatitur né ményrén ¢ duhur.



16.5 Pasi qé té keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.3, Ofruesi 1 Shérbimeve mundet qé, brenda dy
muajsh pas pagesés s€ vonuar, té kérkojé interesin pér pagesé € vonuar me normé (€ re-zbritje g€ zbatohet nga
Banka Qendrore ¢ Kosovés né ditén e paré té muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké té
pérgindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do t€ zbatohet pér kohén g€ kalon ndérmjet datés s¢ afatit t€ fundit 1€
pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet logaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet),

16.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudh@s sé dhéné né Nenin 16.3 do t'i japin té drejté
Ofruesit t& Shérbimeve q€ ose 1€ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit & Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si né KVK.
Autoriteti kontraktues do té kontrollojé punén e ofruesit 1& shérbimeve dhe & njofiojé até pér ¢do defekt qé
éshié gjetur. Kontrolii i tillé nuk do t€ ndikojé né& pérgjegjésité ¢ ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues
mund t& udhézojé ofruesit e shérbimeve 1€ kérkojné njé defekt dhe té zbulojné dhe provojné ¢do shérbim qé
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t& keié njé defekt. Periudha garantuese e defekteve éshté si né KVK.

Neni I8 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do & njoftojé ofruesit ¢ shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t€é kontratés,
Periudha garantuese ¢ defekieve do (€ zgjatet pér aq kohé sa Defektet té korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshié dhéné, ofruesi i shérbimeve dubet té pérmirésoj defektin ¢ njofiuar
brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do té vlerésojé koston ¢ korrigjimit té defektit, ofruesi i
shérbimeve do (& paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi g€ llogaritet sig
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ éshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démivar do (& keté € drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
19.3 Pérveg masave & sipérpérmendura, mund (& jepen démshpérblime, Ato mund & jené:
a) Déme € pérgjithshme; ose
b) Déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat q¢ duhet t'i paguhen Ofruesit t€ Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgiidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i béjné t€ gjitha pérpjeke pér 1€ zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet qé
mund 1& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérajné njéra tjetrén me
shkrim pér qéndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshié e
mundshme. Nése cilado palé ¢ sheh té dobishme, palét do t€ takohen dhe té mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale gé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pémpjekja pér
1€ arritur zgjidhje migésore déshion ose nése pala déshton 1€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té
dyja palét do t€ jené té lira 1& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes
duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 18 mosmarréveshjes déshion, palét mund t& merren vesh té pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s€ pajtimit, sccila palé do té keté & drejié t€ vazhdojé né fazén ¢ ardhshme € procedurés
s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.



Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund € arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund 1€ kérkojé:

a) vendim nga gjygi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet ¢ géllimshme nga ana e ofruesit (&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet ¢ pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé
palé e weté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér 1&
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje
me kryerjen ¢ shérbimeve shkel (€ drejtat e pronésisé intelektuale (& asaj pale té treté.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 615-23-7114-2-2-1/C904

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qt ka njé konflikt, dispozitat kétu do 1é
mbizotérojné mbi ato té KPK.

[Udhézimer pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive t& pérmendura pér nenet
pérkatése 1€ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modiftkimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i =zbatueshém | 2.1 Ligjet ¢ Kosovis qé jané nt fuqi do t& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet
dhe gjuha g€ nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do té jeté
giykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha ¢ pérdorur do té jet& Gjuha Shqipe.
Fillimi dhe | 6.1 Data e Fillimit 1€ fillimit 1 Shérbimeve éshté 5 dité nga data ¢
Pérfundimi i nénshkrimit (€ kontratés,
shérbimeve
6.4 Data ¢ Pérfundimit e t& gjitha sherbimeve éshté sipas planit dinamik.
6.5 Vendi i kryerjes s€ shérbimeve éshté né instirucionet ¢ komunés sé
Podujeviss,
Obligimet e| 123 Menaxheri i Projektit do & caktohet nga ZKA.
Autoritetit
Kontraktues
Démet ¢ likuiduara 13.1 Norma ¢ démeve t€ likuiduara Ehté 0.25 % e gmimit pérfundimtar
te kontrates per dité .
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré kontraién &éshté
1075 1€ gmimit final 1€ kontratés.
Siguria e ckzckutimit | 14.1 Shume ¢ Sigurisé sé Ekzekutimit éshié: S 000.00 curo, me
vlefshméri nga data e né nshkrimit 1€ kontratés deri me datén
27.08.2024
Sigurimi q¢ do t& | 151 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do t€ jené:

merret nga ofruesi i
shérbimeve

a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé
shumé e cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e
tyre;

b) Nése ndodh ndonjé humbje apo dé&mtim i pronés
(pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
éshté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar.

¢} Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar e
personave 1é tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse




numri i ndodhive &shté i pakufizuar

Kontrolli i kualitetit 17.1

Zgjidhja migésore e | 20.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé
mosmarréveshjes se Drejtésisé

Zgjidhja e|21.1 [shéno te dyjal

mosmarréveshjes me
procedure gjygésore

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund té lindin gjaté
ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur 1€ zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet dorézohet ne Gjykaten
Themelore ne Prishtine - Dega Podujeve né pajtim me ligjin né
Kosové.

Qse

b) kurdo ge palét pajiohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve 18
cilat mund & lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
éshié e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né
arbitrazh & Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t&
Kosovis né kuadér t& Odés Ekonomike té Kosovés, né
pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té
Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgiidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




MIREMBAITIA E ELEKTRIKES DHE SERVISIMI | GIENERATOREVE NE OBJEKTET E KOMUNES

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Shuma
Cmimi me
Nr. Pérshkrimi Njesla Sasla |meTVSH| TVSH |Pesha (%)
Mirémbaijtja e elektrikés
Instalimi i rrymave te forta
Demontimi i trupit ndrigues ekzistues, dhe porosia
furnizimi dhe montimi i Panelit té ri ndricues LED
1 |45W me fluks 3600 Im dhe dimensione cope 1 30.00€ | 30.00€
60cmx&0cm , per montim ne amstrong apo plafon
{OG).
_ Demontimi | trupit ndrigues ekzistues, dhe porosia
ﬁ furnizimi dhe montimi i panelit ndricues LED 45W
il 2 |me fluks 3600 Im dhe me dimensione copé 1 27.00€ | 27.00€
E 120cmx30cm per montim ne plafon (0G). =
H
Demaontimi i trupit ndrigues ekzistues, dhe porosia
3 |furnizimi dhe montimi i panelit ndricues LED @350 copé 1 300€ 3.00€
,{18-25)w, 100 Im/w .
Dernontimi | trupit ndricues ekzistues, dhe porosia
4 [furnizimi dhe montimi i panelit ndricues LED 18w, copé 1 200€ 200€
BO Im/W ,IPG5 .
Grupi | -re (55%) 62.00 € 341
Porosia furnizimi dhe montimi i pogave LED 10W
5 copé 1 400€ 4.00€
g Porosia furnizimi dhe montimi | fytave E27 per
‘E-.‘.- 6 poga. cope 1 200€ 2.00€
= 3%
=y Demontimi i trafor ekzistuese, furnizimi, transproti
g dhe montimi i trafos pér panel ndriques pér
7 |dimensione 60cmx60cm, 120cmx30cm, dhe [18- copé 1 5.00€ 500€
25} W,
Grupl Il -re (3%) 11.00€ 0.33




Grupi i lll-te {15%)

Furnizimi dhe vendosja e shtyllave metalike té
ndrigimit, me deré& pér hapje dhe trashési té
mureve konform standardeve pér zoné té |l-té té
erés. Shtyllat e NP t& jen& nga materiali ST 37
(5235 JR), té galvanizuara sipas standardit; EN 150
1461, konike me konzole njékrahéshe 1m,
njétrajtésisht t& punuara (pa saldim t& pjeséve),me
mbijellje { me kabell PPO0 Cu 3X2.5mm2) me te
gjitha elementet tjera per fiksimin e shtylles,
lartesia e shtyllave te jete 5.5 m, si dhe punimi i
bazamentit nga betoni MB 30 pér shtylla té
ndri¢imit dhe materiale tjeta té nevojshé&m.
(0.60x0.60x0.80}m. komplet.

copé

40.00 €

4000 €

Demontimi i trupit ndrigues ekzistues, dhe porosia
furnizimi dhe instalimi i lambé&s kompakte té LED
teknologjisé 100W. Llamba nga aspekti i dizajnit
dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet
Evropiang, EN 60598-2-3, EN 55015 dhe t& keté:
* Mbrojtje mekanike; IP65 (1P&6)
¢ Qéndrueshméri pune: 2 50000 {h)
» Efikasitetii ndrigueshmérisé sé LED-It: 2140 Im/W
* N& 50000 (h/puné) té LED-it: L70/820
s Temperaturé té ngjyrés: £ S000K
e Tension pune: 90...270 V (50Hz)
* Faktor té fuqisé: 2 0.92
» Temperaturé pune: {(-40 ... +60)°C
* Mbrojtje né goditje: IK10

Ose me karakteristika ekuivalente.

copé

3000€

3000€

10

Demontimi i trupit ndricues ekzistues, dhe porosia
furnizimi dhe montimi i reflektoréve LED 50W me
fluks te ndricimit 4000-4500 Im

copé

15.00€

15.00€

11

Demontimi i trupit ndrigues ekzistues, dhe porosia
furnizimi dhe montimi i reflektoreve LED 100W me
fluks te ndricimit 8000 Im

copé

2000€

2000¢€

12

Porosia furnizimi dhe montimi i foto reles pér
ndrigim té jashtém

copé

1.00€

100€

13

Porosia furnizimi dhe montimi i foto senzorit {dité-
naté) pér ndrigim té jashtém

cope

BOCE

800€

14

Demontimi i prizave ekzistuese, dhe porosia,
furnizimi dhe montimi | prizes njefazore njéshe
dhe dyshe te vendosura ne mure me kuti komplet
@60 Llogaritja me gmim mesatar

copé

200€

2.00€

15

Demontimi i prizave ekzistuese, dhe porosia,
furnizimi dhe montimi i Prizes trifazore komplet
me materialin e nevojshem per montim te prizes

copé

100£€

1.00€

15%




16

Demontimi i prizave ekzistuese, dhe porosia,
furnizimi dhe montimi i Prizes modulare njefazore.

copé

300€

300¢

17

Demontimi | prizave ekzistuese, dhe porosia,
furnizimi dhe montimi i Prizes OG te jashtme

copé

300€

3.00€

18

Demontimi | prizave ekzistuese, dhe porosia,
furnizimi dhe montimi i Prizes modulare njefazore
te vendosura ne kuti te tokes (dyshemes).

copé

100€

1.00€

19

Demontimi i nderprerésve ekzistuese, dhe porosia,
furnizimi dhe montimi i nderpresve serik te
thjesht, alternativ dhe tasteve me kuti {e
kompletuar)

copé

200€

200€

20

Demontimi i nderprerésve ekzistuese, dhe porosia,
furnizimi dhe montimi i ndérprerésve modulare
serik te thjesht, alternativ dhe tasteve

cope

200€

2.00€

128.00€

19.2

21

Hapja e kanalit me dimensione 0.4mx0.8m per
vendosjen e kabliove furnizuese te objektit te
shkollave duke perfshire gypin e brinjezuar pvc
O70mm

3.00€

3.00€

22

Furnizimi dhe vendosja e kabllos furnizuese PP-Y
4x25mm*{Al}+ PF 1X25mm2 komplet me papuqe,
gyp te brinjezuar ®50mm dhe materiali tjeter i
nevojshem

200€

2.00€

23

Furnizimi dhe vendosja e kabllos furnizuese PP-Y
Ax16mm?(Al)+ PF 1X16mm2 komplet me papuge ,
gyp te brinjezuar ®50mm dhe materiali tjeteri
nevojshem

1.80€

1.830€

24

Furnizimi dhe vendosja e kablios furnizuese PP-Y
4x4mm?(Cu) mm2 dhe futja e saj ne gyp te
brinjezuar .

0.10€

0.10¢€

25

Porosia furnizimi me material dhe punimi i garkut
rrymor te drites me kabllo PPO0 3x1.5mm? Cu,
duke perfshire komplet materialin e imet te
nevojshem

150€

150€

26

Porosia, furnizimi dhe moentimi i kablove PP0O0D
3x2.5mm? Cu per furnizim e prizave njefazore,
380v

2.00€

2.00€

27

Porosia dhe montimi i kabllit PP0O0 5x2.5mm? Cu
per furnizimin e prizave trefazore

200€

2.00€

28

Furnizimi dhe vendosja e gypave té brinjézuar
vetéshues.p22

0.40€

040€




Grupi | IV-te (12%)

29

Furnizimi dhe montimi i kanaletave te plastikes per
montim te kabllove ne mure.

2.00€

2.00€

30

Demontimi i tabeles ekzistues, dhe porosia
furnizimi dhe montimi i tabelave shperndarese nga
plastika me dy rende per siguresa

copé

8.00€

8.00€

31

Demontimi i ormanit ekzistues,dhe porosia
furnizimi dhe vendosja e ormanit kryesor
shpérndarés, ormani éshté i punuar nga llamarina
dy heré e dekapiruar dhe me elzet-gelés.

copé

100€

1.00€

32

Demontimi i ormanit ekzistues,dhe porosia
furnizimi dhe vendosja e ormanit kryesor
shpérndarés dimesione (120x100 ) cm, ormani
éshté i punuar nga llamarina dy heré e dekapiruar
dhe me elzet-gelis.

copé

100€

100€

a3

Porosia, furnizimi dhe montimi Siguresave L10A,
L16A, L20A, L25A, L32A. Te prodhesit Shnieder ose
te ngjajshme. Llogaritja me cmim mesatar

copé

3.00€

3.00€

34

Dementimi i kontaktorit ekzistues, furnizimi,
transproti dhe montimi i Kontaktorit CN-40A.

copé

25.00€

25.00€

35

Dementimi i kontaktorit ekzistues, furnizimi,
transproti dhe montimi i Kontaktorit CN-63A.

copé

100€

1.00€

36

Demontimi i kontaktorit ekzistues, furnizimi,
transproti dhe montimi i Kontaktorit CN-160A.

copé

100€

1.00€

37

Demontimi | kontaktorit ekzistues, furnizimi,
transproti dhe montimi i Kontaktorit CN-250A.

cope

100€

100€

38

Demontimi | kontaktorit ekzistues, furnizimi,
transproti dhe montimi i Kontaktorit CN-500A.

copé

1.00€

1.00€

39

Porosia, furnizimi dhe montimi i "FID"~ nderpresi
40/0.03A, 60/0.03A

copé

3000¢€

3000¢

40

Porosia furnizimi dhe montimi i Siguresave thikore
63A.Llogaritja me cmim mesatar

cope

5.00€

5.00€

41

Demontimi i AS ekzistues,dhe porosia, furnizimi
dhe montimi i nderpreresit AS 40 A

copé

1.00€

100€

42

Demontimi i AS ekzistues,dhe porosia furnizimi
dhe montimi | nderpreresit AS 63A

copé

3500€

35.00€

43

Demontimi i AS ekzistues,dhe porosia furnizimi
dhe montimi i nderpreresit AS 100A-300A

copeé

1.00€

1.00€

44

Demontimi | AS ekzistues,dhe porosia furnizimi
dhe montimi i nderpreresit AS 400A-630A

copé

1.00€

1.00€

12%




45

Demontimi i nderprersit ekzistues te fuqis, porasia
furnizimi dhe montimli i nderpresit te fuqgisé tipit
DPX 63A-300A me mbrojtje nga lidhjet e shkurta
dhe mbingarkesa (7-10)In, gjegjsisht (0.7-1}in.
Nderpresi duhet te kete aftesi gkygese Ick=50kA

cope

100€

1.00€

46

Porosia furnizimi dhe montimi i Shkarkuesit té
mbitensionit 4xPK0.38/0.5

cope

1.00€

1.00€

47

Porosia, furnizimi dhe montimi i Materialit te imet
per tabele: kleme, papuge, borno,perques, shina
bakri per mantim te siguresave, PVC lidhse etj.
Material i imet percjells per kablla: Gips gozhda
shirit | viimezuar etj..

copé

4000 €

4000 €

17180 €

20,616

Grupi V-té (2%)

48

Porosia,furnizimi dhe vendosja e shiritit té zinguar
Fe /Zn25x4mm me té gjitha materialet shtesé

2.00€

2.00€

49

Porosia, furnizimi dhe vendosja e shiritit t& zinguar
Fe/Zn20x3mm né pjesén e kulmit. Té gjitha daljet
prej themelit té punohen me té njéjtin shirit kurse
lidhjet t& béhenme paisje krygézuese .Ketu hyjne
edhe rrufekapesit dhe 4 kuadrot testuese.

0.10€

010€

50

Porosia,furnizimi dhe lidhje e paisjeve kryqézuese

copé

0.10€

0.10€

51

Porosia, furnizimi dhe vendosja e sondes
pértokézuese $7Smm/3000mm, e cila futet né
gropén e hapur mé paré e pastaj pas futjes sé gypit
.gropa mbushet me dhe té& ngjeshur. Sondat
pérmes lidhéseve(paisjeve kryqézuese) té lidhen
me pértokézuesin-shirit t& themelit.

copé

7.00€

7.00€

52

Porosia e realizimit te protokollit te matjes se
pértokézimit (atestet e tokezimit Jdhe shoyrtimi i
punive té kryera pér instalimin e pértokézimit
mbrojtés nga kompani e licencuar per matje.
Cmimi jepet paushall. Ky pozicion pér 1 copé vlen
pér 1 shkollé {objekt)

copé

20.00€

2000 €

2%

Grupl V -re {2%)

29.20€

0.584

Instalimi i rrymave te dobéta

Demontimi, porosia furnizimi dhe montimi i tabela
sekondare shpérndarése, IP 30, kutia e punuar nga
plastika me dyer metalike si Gayer, Hager ose Legrand.
Tabela duhet té jeté 48 moduléshe dhe duhet té

copé

15.00 €

15.00€

- ha el
Demaontimi, porosia furnizimi dhe montimi i SWITCH-
ave 1€ menaxhueshem 25 port te tipit RJA5 dhe 25
porte optike sipas pershkrimit teknik,apo ndonje tip i
nagjashem me karakteristika te tilla.Pagubet komplet
per cope, lidhje dhe konfigurim.

copé

1.00€

1l00€




ﬁ Demontimi, parasia furnizimi dhe montimi i rack
;:u: 3 |kabinet 68U, pér rrjetén lokale t& kompjuterave e cila copé 1 100€ 100€
s pérmbané 2 patch panel $2port. %
.E' 4 !‘Jemont!mi, poraosia, furnizimi dhe montimi i prizes se oone . 3.00¢€ 3.00€
5 internetit
5 IDemor.ltlml. porosia,furnizimi dhe montimi i Dritave copé 3 5.00€ 5.00€
emergjente
6 |Porosia,furnizimi dhe montimi i kabllit UTP cat 6 m 1 100€ 1.00€
Demontimi, porosia,furnizimi dhe montimi i Zileve
Y elektrike pér shkolla min 95 dB cope 1 2000¢€ 20.00¢€
8 Demontl_r_m, porosia,furnizimi dhe montimi i Power ot 1 1.00€ 100€
supply pér zile elektronike
9 Demontimi, porosia,furnizimi dhe montimi i zile o 1 1.00€ 1.00€
elektronike
Grupi Vi -re (3%) 48.00€ 144
Servisimi i gjeneratoréve
1 |Furnzimi me vaj Motorri per gjenerator litér 1 400 € 400€
_ 2 |Furnizimi dhe montimi i filterit te ajrit copé 1 10.00 € 1000 €
£ 3 |Furnizimi dhe montimi i filterit te naftes copé 1 10.00 € 1000 €
-4
'@' 4  |Furnizimi dhe montimi i filterit te vajit copé 1 7.00 € 7.00€
§' 5 IFumizimi dhe montimi i baterisé per gjenerator copé 1 40.00 € 4000 € 10%
':;; [ IFurnIzimi dhe montimi i papuqes Cu SOmm copé 1 2.00€ 2.00€
) 7 FFurnizimi. transproti dhe ndrrimi i antifrizit 100% litér 1 3.00€ 3.00€
g  |Furnizimi dhe montimi i ventilit jokthyes copé 1 5.00€ 5.00€
81.00€ 8.1
Gjithsejt : 100%
REKAPITULLIM Cmimi total Cmimi total | peshuar
Gr I - Gjithsej :55% €34.10 €34.10
Gr 1l- G'ithsejt 3% €033 €033
et it -180,
Gr III - Gjithsejt :15% €19.20 LT
Gr IV - Gjithsejt :12% €20.62 €20.62
.s 54 .70
T o 20
GrVII - Gjithsejt :10% €8.10 €8.10

Cmimi i Pérgjithshém i peshuar (ofertat do té vierésohen ne bazé 1€ késaj vlere}. Kjo éshté
viera e cila do te duhet té shenohet né Formularin e ofertés dhe do té lexohet gjaté hapjfes

publike.

€84.37



















1.44

81



